Primo qđe inq̄t qđ p̄piciū inter bona exterisora est bona fama **Pro**  
verb. xxii. Melius est nomē bonū qđ diuitie multe. et hoc ideo . qđ  
bonitas fame reddit hominem idoneū ad humana officia exequēda in  
p̄uersatōe humana. Et idē dī eccl. xl. **L**urā habe de bono noī. h̄ enim  
maḡ p̄manebit tibi qđ mlti thesauri magni et p̄ciosi. sic qđ peccaret qđ  
absq̄ necitate īgereret alicui diuitiar̄ disp̄edū. ita et multo ampli  
us peccat si qđ proximo īngerat dispendiū absq̄ necitate eius p̄cim  
publicādo. Scđo inq̄t qđ ppter p̄seruatōe fame h̄o multoties ab  
sine et p̄cō. et ideo qđn aliq̄ videt se iam famā amississe. pro nihil  
bucit peccare. s̄m illud Hieremie. iiij. frons mulieris inertricis fa  
cta est tibi nolnisi erubescere. vñ et dī Hierony. sup Matthēi Loz  
ripiēdus est leo: sum frater ne si semel pudorē aut verecūdā amise  
rit p̄maneat in p̄cō. qđ Siliter etiā inq̄t ex pte alioꝝ est periculosus  
duplī. Primo qđem qđ hoīes p̄cim alicuius audientes scandalizā  
tur et p̄temnūt h̄o solū peccantē. sed etiā multos innocentes. vñ Au  
gusti. dī in ep̄la ad plebē hyponēsem. cū de aliqđo qđ sc̄m nomē p̄fis  
tent aliqd criminis vel falli noīs sonuerit vel veri p̄atuere instāter  
satagūt ambisiūt ut de omniibꝫ hoc credat. Scđo qđ ex p̄cō vñ pub  
licato multi p̄uocant ad peccādū. s̄m illud p̄. Loz. v. Modicum  
sermēti totā massam corrupit. hec oīa b. Tho. vbi supra. Et ip̄e idē  
etiā scđa scđe. q. xxxiiij. et. lxxiiij. dī qđ inter res temporales fama est p̄  
ciosior et p̄minet diuitijs. eo etiā qđ est p̄pinq̄oꝝ sp̄ualibꝫ bonis. et  
ter eius defectū h̄o impedīt a multis bñ agendis. His etiā p̄formi  
ter ad sententia dī Gregorius. et hales. vi. q. p̄. ex merito. Deteriores  
inquit sunt qui vitā moresq̄ bonor̄ corrumpūt his qui subslātias  
aliorum predasq̄ diripiūt. Et eadē. q. Anterius papa et Anacleto  
etiā dicunt. eo qđ plus nocet ipsum p̄cim detractionis. maius pecca  
tum est qđ furtum vel rapina. qđ ibidem. c. sunt plurimi dī Grego  
rius. Multū damina mor̄ id ē fame de moribꝫ a dannis rerum  
temporalium distant. cū ista extra nos sint. illa vera in nobis. Et hoc  
ipsum. Ulricus in sexto tractatu. iii. c. xvii. etiā allegat. Demū fa  
mam p̄minere diuitijs etiam patz a signo. qđ homines vt qđā ma  
gnus inquit. magna et ardua faciūt et sustinent ut famā conseruent.  
aut perdicam recuperēt. immo mortem interdū p̄ ipsius fame p̄ser  
uatione sustinent. que h̄o faciēt p̄ maximis t̄paliō acquirendis.  
Deu heu ergo qđ p̄nicioſum malū et inestimabile dānū est qđ p̄pri  
mo līngua venenosa detractionis infligitur. Reuera stat et vtiq̄ a qđ  
dam bene p̄dicatum fuit qđ plus dānni quis tetrahendo infestat  
proximo suo. qđ si mille aureos immo qđ centum milia libri fraudū  
do subtrahet.

**P**. Seco. An detractor dum de veritate rei a peccato detrac-  
tione tebeat excusori. Respondeatur absolute loquendo q-  
uo. ut infra latius patebit. Qd si detractor dicat ut plures detracto-  
res dicere solent dum a bone conscientie viris corripiuntur. ego veru-  
z dico. nūqd veritas potest dici. / Respondet ad hoc doctor Ioan-  
nes nider in suo p̄ceptorio qd nō sufficit ad vitandum peccatum dice-  
re veritatem. sed regitur et oportet qd hec ipa veritas cum debitis cir-  
cūstantib⁹ dicatur h̄m illud Deuteronomi⁹. xvij. Juste qd iustum est  
exequaria. Unde verum nō est dicendū in omni loco. vel in omni tem-  
pore. seu omni p̄sona. sed tñ illis qui possunt prodesse et cum inten-  
tione bona et cum circūstantib⁹ debitis s̄nt qd inferius patebit. Verum  
enī forte est qd ip̄met detractor qd verum de alio indebit⁹ pfert. etia⁹  
in peccato maximo existat. Illud tamē peccatum si ratonis p̄pos est  
alteri p̄ter in confessione nō reuelat. Si igitur osme veru⁹ ut detractor  
p̄dictus putat est dicendū. et cum iam ita verum sit ipm esse in pecca-  
to. sicut illum cui detrahit. quare ergo peccatum suum sicut alterius  
nō d̄t aut ostendit. / Excluditur ergo si huiusmodi detractor non  
vult suum peccatum reuelari. nec alterius peccatum qzqz vere ppetra-  
tum sit reuelare debet. cum hoc alteri facere teneatur ex lege euangeli-  
ca et nature qd sibi fieri velit. Unde Chrysostomus in quadam ho-  
melia ad propositionem sic d̄t. ne quis mihi hoc dicat tunc solum de-  
traho quando falsa dico. nam si vera loqns. male dixeris et hoc ē cri-  
men. Etem phariseus ille publicano male. dixit publicano veridi-  
cis. sed tamē hoc nihil ei profuit. hec ille.

**P**. Tertio. An quis nō tebeat iudicari detractor quando re-  
spondet. Darguenti ipm super retractione audacter audet sic respon-  
dere. Cur hoc malum de tali nō dicerem. etem si psens esset in faciem  
ei obijcere auderem. / Respondet respondeatur qd talis per huiusmodi temera-  
tiorum responsum nō excusat a peccato detractonis. immo per hoc ag-  
gravat peccatum. et nō unqz inuolunt hoc errore pessimo prius pec-  
catum alterius generis puta tumultu incurritur qd sit quando se-  
clusa p̄ditione huiusmodi excusans absolute optat et vult alteri cui  
detraxit peccatum obijcere et hoc p̄cipue nota⁹ ex verbis eius cum d̄t  
ut plurimi solent. Cur hoc peccatum nō dicerem de tali qzprimū enī  
ad ipm venero ei in faciem idipm obijcere volo et intendo. Et res-  
puesta tunc manifestum est qd longe amplius qz qd detrahat peccat. qz  
peccatum tumultu detractioni facte supaddit. tumultu aut̄ gravior ex-  
tat ipsa detractione. eo qd sit cum maiori temptu. ut patz p̄ beatum  
Thomam scđa scđe. q. lxxiiij. art. iii. sicut rapina gravior est furtio.  
Qd si dicat ille. cui obijcere volo peccatum actu nō est psens. ergo nō